
536158-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 536158-2024 - Resultados

España – Equipamiento médico – Suministro de equipamiento electromédico con destino a 
Unidades de Reproducción Humana Asistida del Servicio Gallego de Salud
OJ S 174/2024 06/09/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos 
Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta 
Tecnología.
Correo electrónico: equipamento.alta.tecnoloxia@sergas.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro de equipamiento electromédico con destino a Unidades de Reproducción 
Humana Asistida del Servicio Gallego de Salud
Descripción: Equipamiento electromédico
Identificador del procedimiento: c044b6a9-6641-461a-85a1-6cc523bf4032
Anuncio anterior: 292714-2024
Tipo de procedimiento: Abierto
Principales características del procedimiento: Sujeto a regulación armonizada y con 
adjudicación basada en criterios evaluables mediante la aplicación de fórmulas (ESME-2A)

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33100000 Equipamiento médico
Clasificación adicional (cpv): 38500000 Aparatos de control y prueba

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 624 500,00 EUR

Información general
Información complementaria: Esta licitación responde a la necesidad de dotar a las Unidades 
de Reproducción Humana Asistida del Servicio Gallego de Salud con diverso equipamiento 
electromédico. Por una parte, la adquisición de tanques de crioconservación permitirá poner 
en marcha en los 3 centros un nuevo procedimiento para la congelación de oocitos en 
pacientes que van a someterse a un tratamiento oncológico o que por otro tipo de tratamiento 
o patología pueden perder la capacidad reproductiva. Hasta ahora estas pacientes tenían que 
ser derivadas a un centro privado a cargo del Sergas. Por otra parte, es necesario la 
actualización de incubadores (Time-Lapse y Trigás) así como el Microscopio Invertido para 
micromanipulación.
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/536158-2024
mailto:equipamento.alta.tecnoloxia@sergas.es


536158-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Lote 01 Tanques de Crioconservación
Descripción: Tanques de Crioconservación
Identificador interno: LOT-0001

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33100000 Equipamiento médico

Lugar de ejecución
Dirección postal: C.H.U. A Coruña Hospital Materno-Infantil Teresa Herrera. As Xubias de 
Abaixo, s/n 
Localidad: A Coruña
Código postal: 15006
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Información complementaria: Unidad de Reproducción Humana Asistida

Lugar de ejecución
Dirección postal: C.H.U. Vigo CIS. Taboada Leal. C/ Pizarro, 22 
Localidad: Vigo
Código postal: 36204
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España
Información complementaria: Unidad de Reproducción Humana Asistida

Lugar de ejecución
Dirección postal: Hospital Clínico Universitario de Santiago de Compostela. C/ Choupana, s/n 
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15706
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Información complementaria: Unidad de Reproducción Humana Asistida

Duración estimada
Duración: 2 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 112 500,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Proposición económica

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40



536158-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Varios criterios técnicos
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 60

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General de 
Recursos Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta 
Tecnología.
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: Al ser susceptible de recurso especial en materia de 
contratación, conforme al artículo 44 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse antes 
de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación 
a los licitadores.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos Económicos. 
Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología.
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos Económicos. 
Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos Económicos. 
Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología.
Organización que firma el contrato: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General 
de Recursos Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y 
Alta Tecnología.
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 111 969,99 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta AZBIL TELSTAR
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 111 969,99 EUR
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato AZBIL TELSTAR 0209241915



536158-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Fecha de elección del ganador: 02/08/2024
Fecha de celebración del contrato: 02/09/2024
Organización que firma el contrato: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General 
de Recursos Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y 
Alta Tecnología.

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: SERGAS. Servicio Gallego de Salud. Dirección General de Recursos 
Económicos. Subdirección General de Inversiones. Servicio de Equipamiento y Alta 
Tecnología.
Número de registro: Q6550006H
Departamento: Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología
Dirección postal: San Lázaro s/n
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15703
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Equipamiento y Alta Tecnología
Correo electrónico: equipamento.alta.tecnoloxia@sergas.es
Teléfono: 881 54 27 68
Dirección de internet: www.sergas.es
Terminal de intercambio de información (URL): www.sergas.es
Perfil de comprador: www.sergas.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Número de registro: A12023977
Dirección postal: Raxeira 52-2º
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: tacgal@xunta.gal
Teléfono: +34 881995481
Dirección de internet: https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html
Funciones de esta organización: 

mailto:equipamento.alta.tecnoloxia@sergas.es
http://www.sergas.es
http://www.sergas.es
http://www.sergas.es
mailto:tacgal@xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html


536158-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.
Número de registro: B63797559
Dirección postal: Av. Font i Sagué, 55 Parc Científic i Tecnològic Orbital
Localidad: Terrassa
Código postal: 08227
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: www.telstar.com
Correo electrónico: tenders@telstar.com
Teléfono: +34 937361600
Dirección de internet: www.telstar.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 039fb6a8-f4a3-4bc2-819b-01ae4844791d  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 05/09/2024 07:02:42 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 536158-2024
Número de la edición del DO S: 174/2024
Fecha de publicación: 06/09/2024

http://www.telstar.com
mailto:tenders@telstar.com
http://www.telstar.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

